
 
СОВЕТ 

НОВОРЕПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 27.02.2025г         № 53-156 

 

О принятии прогнозного плана приватизации муниципального имущества  

Новорепинского муниципального образования на 2025 год 
 

В соответствии с Федеральными законами № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 

руководствуясь Уставом Новорепинского муниципального образования 

Ершовского муниципального района Саратовской области, решением 

районного Собрания Ершовского муниципального района от 18.12.2019 г. № 

53-195 «Об утверждении Положения «О приватизации муниципального 

имущества Новорепинского МО», Совет Новорепинского муниципального 

образования РЕШИЛ: 

1. Принять прогнозный план приватизации муниципального имущества 

Новорепинского муниципального образования на 2025 год, согласно 

приложению. 

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации 

Ершовского муниципального района в сети Интернет. 

 

 

 

Глава Новорепинского  

муниципального образования                                                      В.В.Солоп 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  
к решению Совета 
Новорепинского МО  
от 27.02.2025 года № 53-156 

 

Прогнозный план 

приватизации муниципального имущества Новорепинского 

муниципального образования на 2025 год 

1.1. Прогнозный план приватизации муниципального Новорепинского 

муниципального образования на 2025 год разработан в соответствии с 

Федеральными законами № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», №178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», Уставом Новорепинского 

муниципального образования Ершовского муниципального района Саратовской 

области, решением Совета Новорепинского МО от 18.12.2019 г. № 53-195 «Об 

утверждении Положения «О приватизации муниципального имущества 

Новорепинского МО». 

1.2. Приватизация муниципального имущества в 2025 году будет направлена на 

решение следующих задач: 

- обеспечение поступлений в бюджет Новорепинского муниципального 

образования финансовых средств от приватизации муниципального имущества; 

- уменьшение бюджетных расходов на содержание муниципального 

имущества Новорепинского муниципального образования, которое не используется 

для решения вопросов местного значения муниципального района. 

         1.3. Перечень муниципального имущества (объектов), подлежащего приватизации 

в 2022 году: 
№ 

п/п 
Наименование имущества Местонахождение 

имущества 
Индивидуализирующие 

характеристики 

имущества 

1. Автомобиль ГАЗ 322132 

Год выпуска – 2003, Идентификационный 

номер – ХТН32213230322269, модель ТС 

– автобус более 12 посадочных мест 

категория ТС (Д), № двигателя 

40630А,33073152, № шасси отсутствует, 

цвет белый, мощность двигателя 98 

лош.сил 

Саратовская 

область, 

Ершовская 

область, с. 

Орлов-гай 

Государственный 

номер В994ТВ64 

Балансовая стоимость 

267145,00 руб. 

2 1) Нежилое здание - (пристройка к 

автогаражу), (кадастровый (или 

условный) номер: 64-64-33/042/2011-

258), площадь- 365,7 м2 

2) Земельный участок (кадастровый 

номер: 64:13:180110:130), площадь- 526 

м2, категория земель: земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: 

для размещения нежилого здания 

(пристройка к автогаражу),  

Саратовская 

область, 

Ершовский 

район, с. 

Орлов-Гай, 

улица 

Яблочная, 

д.10Т 

1) кадастровый (или 

условный) номер: 64-

64-33/042/2011-258), 

площадь- 365,7 м2; 

2) (кадастровый 

номер: 

64:13:180110:130), 

площадь- 526 м2 



 


